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U
n nouveau contexte

en term
es d’espérance de vie ?



O
ECD, 2019



Tendances de l’espérance de vie en France, 
1960-2018
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Tendances de l’espérance de vie au Japon, 
1960-2017
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U
n contexte international en term

es 
d’espérance de vie sans incapacité 



Tendances de l’espérance de vie sans 
incapacité, Etats-U

nis, 1970-2010
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Tendances de l’espérance de vie sans 
incapacité, Japon, 1995-2013
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Tendances de l’espérance de vie sans 
incapacité, U

nion européenne, 2005-2017

40 50 60 70 80 90

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

M
ales

  LE
D

FLE

40 50 60 70 80 90

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Fem
ales

LE
D

FLE

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

M
ales

D
FLE/LE*100

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Fem
ales

D
FLE/LE*100



Tendances de l’espérance de vie sans 
incapacité, Allem

agne, 2008-2016
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Le cas de la France



Tendances de l’espérance de vie sans 
incapacité, France, 2004-2017
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Les nouveaux indicateursde richesse 2018



Tendances de l’espérance de vie sans 
incapacité, Etats-U

nis, 1970-2010
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Tendances de l’espérance de vie sans 
incapacité, Japon, 1995-2013
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Tendances de l’espérance de vie sans 
incapacité, France, 2004-2017
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Com
biner les chances de survie

et la prévalence de l’incapacité
pour fournir des bilans de santé
des cohortes successives à des âges clefs,
par exem

ple à 65 ans et à 85 ans  
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Proportion des personnes survivant sans incapacité à 
l’âge de 65 ans -France, 2004-2017Source: SILC_France



Proportion des personnes survivant sans incapacité à 
l’âge de 85 ans -France, 2004-2017
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